
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO DARBUOTOJŲ, 

DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, ETATŲ SKAIČIAUS RASEINIŲ R. 

BETYGALOS MAIRONIO GIMNAZIJOJE PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

2020 m. rugpjūčio 4 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – pakeisti Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. 

rugsėjo 26 d. sprendimą Nr. TS-272 „Dėl didžiausio leistino darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, pareigybių skaičiaus Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijoje patvirtinimo“, siekiant 

užtikrinti ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo prieinamumą, mokinių pavėžėjimą vykdyti  

2017 m. rugpjūčio 30 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymą Nr. V-657 

„Dėl švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 8 d. įsakymo Nr. V-1228 „Dėl specialiosios 

pedagoginės pagalbos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ bei Raseinių rajono 

švietimo pagalbos tarnybos rekomendacijas dėl pagalbos teikimo mokiniams, turintiems 

specialiųjų ugdymo (si) poreikių. 

Parengto projekto uždavinys – teikti Raseinių rajono savivaldybės tarybai tvirtinti 

sprendimo projektą, kuriuo keičiamas Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo  26  

d. sprendimu Nr. TS-272 „Dėl didžiausio leistino darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

pareigybių skaičiaus Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijoje patvirtinimo“ patvirtintas 

didžiausias leistinas darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius Raseinių r. 

Betygalos Maironio gimnazijoje. 

            Patvirtinus didžiausią leistiną darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių 

skaičių, Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijoje nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. bus papildomai 

įsteigti 3,97 etatai (buvo 38,33 etatai, numatoma – 42,3 etato) (žr. pridedamą pareigybių sąrašą). 

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 21 d. sprendimo 

Nr. TS-144 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės ugdymo įstaigų etatų normatyvų patvirtinimo“ 2 

priedu, priešmokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo etato dalis (1.31)  steigiama priešmokyklinio 

ugdymo grupei, dirbančiai 10,5 val. Kadangi keičiamas priešmokyklinio ugdymo grupės modelis, 

todėl papildomai reikia 0,6 etato priešmokyklinio ugdymo mokytojo ir 1,37 etato ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo.  

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 21 d. sprendimo 

Nr. TS-144 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės ugdymo įstaigų etatų normatyvų patvirtinimo“ 2 

priedu, kiekvienai mokinių vežiojimo skirtai transporto priemonei skiriamas 1 vairuotojo etatas. 

Planuojant gauti geltonąjį autobusą iš Raseinių r. Ariogalos gimnazijos papildomai reikalingas 1 

vairuotojo pareigybės etatas. 

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 21 d. sprendimo 

Nr. TS-144 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės ugdymo įstaigų etatų normatyvų patvirtinimo“ 2 

priedu, mokytojo padėjėjo etatas steigiamas, jei švietimo pagalbos tarnyba nustato, kad 



2 
 

mokykloje bendrojo ugdymo klasėse integruotai ugdomi: 3-6 mokiniai, turintys vidutinių 

specialiųjų ugdymosi poreikių; 1-2 mokiniai, turintys didelių ir labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių. Šiuo metu gimnazijoje yra 1,5 mokytojo padėjėjo etato. Pagal Raseinių 

rajono švietimo pagalbos tarnybos nustatytus sutrikimus, gimnazijoje ugdoma 12 mokinių, 

turinčių vidutinius ir 9 mokiniai, turintys didelius sutrikimus. Gimnazijoje ugdomas ir vienas 

mokinys, kuriam reikalinga nuolatinė mokytojo padėjėjo pagalba (vien šiam mokiniui reikalingas 

vienas mokytojo padėjėjo etatas). Pagal mokinių, turinčių sutrikimų skaičių, gimnazijai reikėtų 

8,5 mokytojo padėjėjo etato, tačiau, atsižvelgiant į gimnazijai skirtas MK lėšas, gimnazija prašo 

padidinti esamą mokytojo padėjėjų etatų skaičių iki 2,5 etato (1 etatu daugiau). 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Padidinus didžiausią leistiną darbuotojų pareigybių skaičių, bus sudarytos sąlygos gauti 

ikimokyklinį, priešmokyklinį ugdymą Raseinių rajono Betygalos ir Pagojukų seniūnijose 

gyvenantiems vaikams, pagerės mokinių pavėžėjimo kokybė. Bus suteikta kokybiška ir savalaikė 

pagalba Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijos mokiniams, turintiems specialiųjų 

ugdymo(si) poreikių ir įgyvendinamos Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos 

rekomendacijos. 

 

 

 

 

 

 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

          Vadovaujantis 2020 m. gegužės 21 d. Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. 

TS-144 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės ugdymo įstaigų etatų normatyvų patvirtinimo“ 2 

priedu  Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijai papildomai skiriamiems etatams reikalingos 

lėšos: 

        

Pareigybė Etatas Koefi-

cientas 

DU Sodra Viso 

vienam 

mėn.: 

DU Sodra Viso 

keturiems 

mėn.: 
Vienam 

mėn. 

Vienam 

mėn. 

Keturiems 

mėn. 

Keturiems  

mėn. 

Priešmokykli- 

nio ugdymo 

mokytojas 

0,6 6,86 724,42 10,50 734,92 2897,66 42,02 2939,68 

Ikimokyklinio, 

priešmokykli- 

nio ugdymo 

mokytojo 

padėjėjas 

1,37 4,20 1012,70 14,68 1027,39 4050,82 58,74 4109,55 

Vairuotojas 1 4,73 832,48 12,07 844,55 3329,92 48,28 3378,20 

Mokytojo 

padėjėjas 

1 4,29 755,04 10,95 765,99 3020,16 43,79 3063,95 

Iš viso: 3,97   3324,64 48,21 3372,85 13298,56 192,83 13491,39 

     



3 
 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus  pavaduotoju, pavaduojančiu administracijos direktorių, Teisės, personalo ir civilinės 

metrikacijos skyriaus vyriausiuoju specialistu, Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos 

skyriaus vyriausiuoju specialistu. Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės  

 

aktams) 

Nereikalingas 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

          Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėja Modesta 

Lukoševičienė  ir Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijos direktorė Darė Zurlienė. 

 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos                                            Modesta Lukoševičienė 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja                                                                                                

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Aiškinamojo rašto priedas 

RASEINIŲ R.  BETYGALOS MAIRONIO GIMNAZIJOS  

PAREIGYBIŲ SĄRAŠAS IR ETATŲ SKAIČIUS 

 

Eil. 

Nr. 

Pareigybių sąrašas Etatų  

skaičius 

2019-09-01 

Etatų  

skaičius 

(planuojama 

padidinti) 

Etatų  

skaičius 

2020-09-01 

1 Direktorius 1,0  1,0 

2 Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 1,0  1,0 

3 Mokytojas 17,98  17,98 

4 Logopedas 1,0  1,0 

5 Specialusis pedagogas 0,5  0,5 

6 Socialinis pedagogas 0,5  0,5 

7 Bibliotekininkas 1,0  1,0 

8 Priešmokyklinio ugdymo mokytojas 1,0 0,6 1,6 

9 Ikimokyklinės grupės mokytojas 1,6  1,6 

10 Mokytojo padėjėjas 1,5 1 2,5 

 Iš mokymo lėšų finansuojamų etatų 27,08 1,6 28,68 

11 Ūkvedys 1,0  1,0 

12 Sekretorius 1,0  1,0 

13 Ikimokyklinio, priešmokyklinio  ugdymo 

grupės mokytojo padėjėjas 

1,25 1,37 2,62 

14 Pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojas 0,75  0,75 

15 Kompiuterinių sistemų specialistas 0,25  0,25 

16 Duomenų bazių administratorius 0,25  0,25 

17 Pastatų ir sistemų priežiūros, einamojo 

remonto darbininkas (elektrikas, santechnikas, 

darbininkas) 

0,75  0,75 

18 Kiemsargis 0,75  0,75 

19 Valytojas 3,25  3,25 

20 Vairuotojas 2,0 1 3,0 

 Iš Savivaldybės biudžeto finansuojamų 

etatų 

11,25 2,37 13,62 

 Iš viso etatų 38,33 3,97 42,3 

____________________________ 

 

 

 


